
Información de Firmantes del Documento

JOSE MARIA BORREGAN GARCIA - JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN II Fecha Firma: 16/05/2024 10:18:31
MARIA ELOISA GARCIA SILVA - SUBDIRECTORA GENERAL DE EDUCACIÓN Y JUVENTUD Fecha Firma: 16/05/2024 13:29:12
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1BL5BXOWDZQ2Y3ZG

 
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 

Servicio de Contratación 

 
 

 

1 

 

 

Nº Expediente: 

511/2024/00530 

 

 

 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 

 

Contrato privado de servicios denominado: "Proyecto de expresión dramática para 

centros de personas con discapacidad", para su adjudicación por procedimiento abierto.  

 

Fecha y hora de celebración 

16 de mayo de 2024 a las 10:00 horas. 

 

Modalidad 

A distancia 

 

Lugar de celebración 

Entorno digital 

 

Procedimiento electrónico/evento privado 

 

Por la Secretaría se comprueba la válida composición del órgano colegiado con la 

asistencia de los miembros que lo conforman en el modo a distancia online y la forma 

de videoconferencia, a través de la aplicación Microsoft Teams con pantalla compartida, 

que permite a los miembros de la mesa seguir su desarrollo en directo en la Plataforma 

de Contratación del Sector Público (en adelante PLACSP). 

 

Se comprueba asimismo por la Secretaría que todos los miembros están conectados a 

PLACSP a través del check “Telemáticamente”, de tal modo que PLACSP podrá 

garantizar la trazabilidad del acceso de los miembros de la mesa a la sesión, o del check 

“Presente”, una vez demostrada su asistencia a la Secretaría a través del Microsoft 

Teams. 

 

A la vista de todo lo anterior, por la Presidencia de la Mesa de Contratación se tiene 

ésta por constituida. 

 

  



Información de Firmantes del Documento

JOSE MARIA BORREGAN GARCIA - JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN II Fecha Firma: 16/05/2024 10:18:31
MARIA ELOISA GARCIA SILVA - SUBDIRECTORA GENERAL DE EDUCACIÓN Y JUVENTUD Fecha Firma: 16/05/2024 13:29:12
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1BL5BXOWDZQ2Y3ZG

 
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 

Servicio de Contratación 

 
 

 

2 

 

 
La Mesa está constituida de la siguiente forma: 

 

Presidencia:  

 Dª. Mª Eloísa García Silva, Subdirectora General de Educación y Juventud. 

Vocalías:  

  Dª Ana Isabel Diez Bermejo, Jefa del Departamento de Programas 

Socioeducativos para la Conciliación de la Vida Familiar y Laboral. 

 Dª. Rosario Rodríguez Saavedra, Adjunta al Dpto Programas 

Socieducativos Conciliación Vida Familiar y Laboral. 

 D. José Luis Hellín Villasur, Adjunto a Departamento, Intervención 

Delegada en Políticas Sociales, Familia e Igualdad. 

 D. Javier Sánchez Jiménez, Jefe del Departamento de Contratación I, quien 

actúa como Vocal suplente del titular de la Asesoría Jurídica. 

Secretaría: 

D. José M.ª Borregán García, Jefe del Departamento de Contratación II, 

quien actúa como Secretario de la Mesa. 

 

 

Orden del día 

 

PRIMERO.- Apertura y calificación administrativa correspondiente a las proposiciones 

presentadas por los licitadores en el procedimiento con número de expediente 

511/2024/00530 para adjudicar el contrato de Contrato privado de servicios 

denominado "Proyecto de expresión dramática para centros de personas con 

discapacidad"  

SEGUNDO.- Aprobación de acta. Aprobación del acta de la sesión actual. 

 

• Se procede a la apertura del primer punto del orden del día con el 

siguiente resultado: 

 

Ha concurrido la siguiente entidad: 

 
- PRODUCCIONES TEATRALES MADRID S.L., NIF.: B82527581. Fecha de 

presentación: 7 de mayo de 2024 a las 14:29. 

 



Información de Firmantes del Documento

JOSE MARIA BORREGAN GARCIA - JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN II Fecha Firma: 16/05/2024 10:18:31
MARIA ELOISA GARCIA SILVA - SUBDIRECTORA GENERAL DE EDUCACIÓN Y JUVENTUD Fecha Firma: 16/05/2024 13:29:12
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1BL5BXOWDZQ2Y3ZG

 
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 

Servicio de Contratación 

 
 

 

3 

 

A continuación, por la Presidencia de la Mesa se ordena la apertura de los sobres 

que contienen la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos 

a que se refiere el artículo 140 del de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, 

por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento 

Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 con el 

siguiente resultado: 

 

Primero: Admitir al siguiente licitador: 
 

PRODUCCIONES TEATRALES MADRID S.L., NIF.: B82527581 
 
 

• Se procede a la apertura del segundo punto del orden del día con el 

siguiente resultado: 

 

Se aprueba el acta por unanimidad. 

 

 

Sin más que tratar, se da por finalizado el acto y la sesión. 

 

Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta 

en el lugar y día al principio indicados. 

 

 

LA PRESIDENTA DE LA MESA                             EL SECRETARIO DE LA MESA 





 
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 


Servicio de Contratación 


 
 


 


1 


 


 


Nº Expediente: 


511/2024/00530 


 


 


 


ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 


 


Contrato privado de servicios denominado: "Proyecto de expresión dramática para 


centros de personas con discapacidad", para su adjudicación por procedimiento abierto.  


 


Fecha y hora de celebración 


16 de mayo de 2024 a las 10:00 horas. 


 


Modalidad 


A distancia 


 


Lugar de celebración 


Entorno digital 


 


Procedimiento electrónico/evento privado 


 


Por la Secretaría se comprueba la válida composición del órgano colegiado con la 


asistencia de los miembros que lo conforman en el modo a distancia online y la forma 


de videoconferencia, a través de la aplicación Microsoft Teams con pantalla compartida, 


que permite a los miembros de la mesa seguir su desarrollo en directo en la Plataforma 


de Contratación del Sector Público (en adelante PLACSP). 


 


Se comprueba asimismo por la Secretaría que todos los miembros están conectados a 


PLACSP a través del check “Telemáticamente”, de tal modo que PLACSP podrá 


garantizar la trazabilidad del acceso de los miembros de la mesa a la sesión, o del check 


“Presente”, una vez demostrada su asistencia a la Secretaría a través del Microsoft 


Teams. 


 


A la vista de todo lo anterior, por la Presidencia de la Mesa de Contratación se tiene 


ésta por constituida. 


 


  







 
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 


Servicio de Contratación 


 
 


 


2 


 


 
La Mesa está constituida de la siguiente forma: 


 


Presidencia:  


 Dª. Mª Eloísa García Silva, Subdirectora General de Educación y Juventud. 


Vocalías:  


  Dª Ana Isabel Diez Bermejo, Jefa del Departamento de Programas 


Socioeducativos para la Conciliación de la Vida Familiar y Laboral. 


 Dª. Rosario Rodríguez Saavedra, Adjunta al Dpto Programas 


Socieducativos Conciliación Vida Familiar y Laboral. 


 D. José Luis Hellín Villasur, Adjunto a Departamento, Intervención 


Delegada en Políticas Sociales, Familia e Igualdad. 


 D. Javier Sánchez Jiménez, Jefe del Departamento de Contratación I, quien 


actúa como Vocal suplente del titular de la Asesoría Jurídica. 


Secretaría: 


D. José M.ª Borregán García, Jefe del Departamento de Contratación II, 


quien actúa como Secretario de la Mesa. 


 


 


Orden del día 


 


PRIMERO.- Apertura y calificación administrativa correspondiente a las proposiciones 


presentadas por los licitadores en el procedimiento con número de expediente 


511/2024/00530 para adjudicar el contrato de Contrato privado de servicios 


denominado "Proyecto de expresión dramática para centros de personas con 


discapacidad"  


SEGUNDO.- Aprobación de acta. Aprobación del acta de la sesión actual. 


 


• Se procede a la apertura del primer punto del orden del día con el 


siguiente resultado: 


 


Ha concurrido la siguiente entidad: 


 
- PRODUCCIONES TEATRALES MADRID S.L., NIF.: B82527581. Fecha de 


presentación: 7 de mayo de 2024 a las 14:29. 


 







 
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 


Servicio de Contratación 


 
 


 


3 


 


A continuación, por la Presidencia de la Mesa se ordena la apertura de los sobres 


que contienen la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos 


a que se refiere el artículo 140 del de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, 


por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento 


Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 con el 


siguiente resultado: 


 


Primero: Admitir al siguiente licitador: 
 


PRODUCCIONES TEATRALES MADRID S.L., NIF.: B82527581 
 
 


• Se procede a la apertura del segundo punto del orden del día con el 


siguiente resultado: 


 


Se aprueba el acta por unanimidad. 


 


 


Sin más que tratar, se da por finalizado el acto y la sesión. 


 


Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta 


en el lugar y día al principio indicados. 


 


 


LA PRESIDENTA DE LA MESA                             EL SECRETARIO DE LA MESA 





				2024-05-16T10:18:30+0200

		BORREGAN GARCIA JOSE MARIA - 50298953T





				2024-05-16T13:29:11+0200

		GARCIA SILVA MARIA ELOISA - 02518983T










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       FIr0UVxaY3w0wYgCvISVI0toMhU=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 133737530423002273517518003802785063078079030476  segundoApellidoResponsable GARCIA  primerApellidoResponsable BORREGAN  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=BORREGAN GARCIA JOSE MARIA - 50298953T,givenName=JOSE MARIA,SN=BORREGAN GARCIA,serialNumber=IDCES-50298953T,T=JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN II,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa SECRETARIA GENERAL TECNICA DEL AGFIYBS  numeroIdentificacionPersonal   puesto JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN II  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50298953T  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2022-07-05 mar 08:54:19 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable BORREGAN GARCIA  validoHasta 2027-07-05 lun 09:24:19 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable JOSE MARIA BORREGAN GARCIA  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable JOSE MARIA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 133737530423002273517518003802785063078079030476    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 133737530423002273517518003802785063078079030476 CN=BORREGAN GARCIA JOSE MARIA - 50298953T,givenName=JOSE MARIA,SN=BORREGAN GARCIA,serialNumber=IDCES-50298953T,T=JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN II,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     l5J6lMYyOWJ0kxEladIC2PbGygo= 2024-05-16T11:29:24.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2024-05-16T11:29:24.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      2UEva1Zmg2R1ct78xOIAzsG+Xfw=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 154072642712312217523484579068280264202912975020  segundoApellidoResponsable SILVA  primerApellidoResponsable GARCIA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=GARCIA SILVA MARIA ELOISA - 02518983T,givenName=MARIA ELOISA,SN=GARCIA SILVA,serialNumber=IDCES-02518983T,T=SUBDIRECTORA GENERAL DE EDUCACIÓN Y JUVENTUD,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DG DE FAMILIAS INFANCIA EDUCACIÓN Y JUVENTUD DEL AGFIYBS  numeroIdentificacionPersonal   puesto SUBDIRECTORA GENERAL DE EDUCACIÓN Y JUVENTUD  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 02518983T  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-09-14 mar 11:59:34 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable GARCIA SILVA  validoHasta 2026-09-14 lun 12:29:34 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable MARIA ELOISA GARCIA SILVA  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable MARIA ELOISA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 154072642712312217523484579068280264202912975020    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 154072642712312217523484579068280264202912975020 CN=GARCIA SILVA MARIA ELOISA - 02518983T,givenName=MARIA ELOISA,SN=GARCIA SILVA,serialNumber=IDCES-02518983T,T=SUBDIRECTORA GENERAL DE EDUCACIÓN Y JUVENTUD,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     l5J6lMYyOWJ0kxEladIC2PbGygo= 2024-05-16T11:29:24.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2024-05-16T11:29:24.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      e44U+WVhk/cNfO6tXMg74d60NFI=    I36jwXL68QL+nIsY+3UB7KlrOqA= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#



